ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ:

Rua João Castilho, 111

C.E.P.:

78.486.198/0001-52

89898-000 - Tunápolis - SC

LEILÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - LE

95/2017

08/05/2017

Folha:  1/3

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 29 de Maio de 2017, às 09:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  1866/2016, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  95/2017, Licitação nº 1/2017 - LE, na modalidade de Leilão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

O Prefeito Municipal de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. Renato Paulata, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade
n° 1857045 e inscrito no CPF sob n° 605.081.919-04, residente e domiciliado na Rua João Castilho nº 467, no Município de
Tunápolis/SC no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de LEILÃO para a venda de Equipamentos, Máquinas, Bens, e Materiais não mais utilizados pela municipalida

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  75/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão:

Item

Participante:

Especificação

6513 - Ivo Jose Strack

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 4.000 L.
MARCA IAC - 2 Patr. 3629

UN 1,00  0,0000 3.300,00    3.300,00

Total do Participante --------> 3.300,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9033 - Nestor Beckenkamp

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

9 04 PNEUS 17,5 X 25 (2 PNEU 1ª RECAP. E 2 PNEU 2ª
RECAP.)

UN 1,00  0,0000 2.600,00    2.600,00

Total do Participante --------> 2.600,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9296 - Aloisio David Melz

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

7 FERRO VELHO DIVERSAS BITOLAS APROX. 500 KG UN 1,00  0,0000 110,00    110,00

Total do Participante --------> 110,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9823 - LEONARDO BROETTO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

21 CAMINHONETA HAFEI ZHONGYI VAN PLACA MIC 4643
ANO 2010/2011

UN 1,00  0,0000 5.000,00    5.000,00

Total do Participante --------> 5.000,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9926 - FERNANDO DIETZ

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

19 DISTRIBUIDOR DE ADUBOL LÍQUIDO MODELO MEPEL
4000 l - 15 PATR. 6508

UN 1,00  0,0000 7.500,00    7.500,00

Total do Participante --------> 7.500,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9927 - MARCIO SCHWEICKERT

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8 OLEO QUEIMADO 800 LITROS UN 1,00  0,0000 350,00    350,00

Total do Participante --------> 350,00
_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ:

Rua João Castilho, 111

C.E.P.:

78.486.198/0001-52

89898-000 - Tunápolis - SC

LEILÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - LE

95/2017

08/05/2017

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

9928 - AURI ANTONIO KAEFER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

15 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 3.000 L.
MARCA IAC - 4 Patr. 3634

UN 1,00  0,0000 3.050,00    3.050,00

Total do Participante --------> 3.050,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9929 - VANDERLEI RITTER

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO 6.000 L MARCA
IPACOL -1 PATR. Nº 3641

UN 1,00  0,0000 4.600,00    4.600,00

Total do Participante --------> 4.600,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9930 - ALBERTO EGEWARTH

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

5 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 4.000 L.
MARCA IAC - 14  Patr. 3630

UN 1,00  0,0000 4.400,00    4.400,00

Total do Participante --------> 4.400,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9931 - AUGUSTINHO GROTH

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

10 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 4.000 L.
MARCA IAC - 9 Patr. 3631

UN 1,00  0,0000 4.000,00    4.000,00

Total do Participante --------> 4.000,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9932 - ENEIAS SALINI

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 VEÍCULO GOL 1.0 ANO 2004 ÁLCOOL - COM MULTA E
LICENCIAMENTO PENDENTE REFERENTE O ANO DE
2016 E 2017.

UN 1,00  0,0000 1.100,00    1.100,00

6 VEÍCULO GOL CL 1.8 MI ANO 1997 PLACA IGV 0189 UN 1,00  0,0000 1.600,00    1.600,00
13 FURGÃO TOYOTA LITEACE ANO 1998 A DIESEL COM

DOCUMENTAÇÃO IRREGULAR
UN 1,00  0,0000 2.750,00    2.750,00

22 AUTOMÓVEL GOL 16 V ANO 2000 AZUL - PLACA HPH
0503

UN 1,00  0,0000 2.000,00    2.000,00

Total do Participante --------> 7.450,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

9933 - VALMIR KURTZ

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO 5.500 T IPACOL - 13
PATR. 3260

UN 1,00  0,0000 1.800,00    1.800,00

11 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 4.000 L.
MARCA IAC - 11 Patr. 3632

UN 1,00  0,0000 3.900,00    3.900,00

14 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAP. 4.000 L.
MARCA IAC - 7 Patr. 3633

UN 1,00  0,0000 3.900,00    3.900,00

16 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO 6500 RT IPACOL - 2
PATR. 3639

UN 1,00  0,0000 1.500,00    1.500,00

17 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO  IPACOL - 1 PATR. 4108 UN 1,00  0,0000 1.200,00    1.200,00
20 DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO  IPACOL -  PATR. 6779

(SUCATA)
UN 1,00  0,0000 900,00    900,00

Total do Participante --------> 13.200,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 55.560,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ:

Rua João Castilho, 111

C.E.P.:

78.486.198/0001-52

89898-000 - Tunápolis - SC

LEILÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - LE

95/2017

08/05/2017

Folha:  3/3

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

SHEILA INÊS BIEGER

EGON INÁCIO BIEGER

JACKSON SCHERER

ELÓI WINK

PAULO GROTH

Tunápolis,  29  de  Maio  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO

 - ........................................ - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS

 - ........................................ - COORDENADOR DOS ESPORTES

 - ........................................ - Mecânico